РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС                                                ТАШТАГОЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «25» апреля 2024 года № 92 - р

[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведении празднования Дня Победы

  В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»:
[bookmark: _Hlk165035750]1.Утвердить план мероприятий, священных празднованию Дня Победы на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», согласно приложению к настоящему Постановлению.
[bookmark: _Hlk165550524]          2. Рекомендовать начальнику отделения полиции Каз отдела МВД России по Таштагольскому району обеспечить охрану и общественного порядка во время празднования Дня Победы.
           3. Рекомендовать начальнику штаба Таштагольского станичного казачьего общества в составе Кемеровского отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества обеспечить охрану и общественного порядка во время празднования Дня Победы.
           4. Рекомендовать отделу ГИБДД Отдела МВД России по Таштагольскому району ограничить движение транспортных средств по ул. Ленина во время шествия, митинга и спортивной эстафеты у обелиска погибшим войнам.
           5. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, рекомендую обеспечить участие представителей для возложения венков, цветов.
6. Рекомендовать главному врачу участковой больницы пгт. Мундыбаш организовать дежурство машины скорой помощи на время проведения шествия, митинга и спортивной эстафеты у обелиска погибшим войнам.
 7. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения.

           8.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
   9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                   Н.Е. Покатилова

Приложение к распоряжению
Администрации Мундыбашского
городского поселения
от 25.04.2024 № 92-р

Утверждаю
Глава Мундыбашского
городского поселения
____________________/ Н.Е.Покатилова/

Программа подготовки и проведения Дня Победы на
территории муниципального образования «Мундыбашское городское
поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской
области-Кузбасса»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Привлеченные
лица
	Ответственные

	1.
	Выполнение работ по приведению в надлежащее состояние мест воинских захоронений, оборудования и оформление могил и кладбищ погибших при защите Отечества, а также военно-мемориальных объектов, расположенных на территории городского поселения.
	          с 25.04.2024-30.05.2024г
	СНД
Мундыбашского
городского поселения,
ЦСО,
ДК «Октябрь»,
депутаты,
ветераны, волонтеры, юнармейцы, казачество.
	Специалист 1-й категории (техник по благоустройству)
-Пензина И.Е., директор ДК «Октябрь»-Павлова Л.М., директор МБОУ СОШ №15-Бодрых Е.А..

	2.
	Акция «Окна Победы»: в рамках проводимой акции рекомендовать гражданам, предприятиям, организациям и учреждениям, расположенным на территории городского поселения украсить окна в жилых домах, школах, детском саду, офисах и общественных зданиях тематическими рисунками, трафаретами, символикой Дня Победы.
	        с 25.04.2024г
	Жители поселка, предприятия, организации, школы, детский сад.
	Ведущий специалист по общим вопросам -Гораль Т.И.

	3.
	Акции «Георгиевская лента»: в рамках проводимой акции изготовить и раздать георгиевских лент на улицах, в магазинах и общественных местах.
	        с 25.04.2024г
	Волонтеры, активисты молодежных движений
	Заместитель главы администрации Мундыбашского городского поселения- Ханынена Е.В., директор ДК «Октябрь»- Павлова Л.М.

	4.
	Международная акция «Сад Памяти»: в преддверии Дня Победы высадить деревья в память о 27 миллионах погибших в ВОВ.

	27.04.2024г
	Администрация
Мундыбашского
городского поселения,
ЦСО, волонтеры, юнармейцы, казачество, ветераны,
желающие жители посёлка.
	Специалист 1-й категории (техник по благоустройству)
-Пензина И.Е

	5.
	В преддверии Дня Победы провести праздничный концерт «Память вечно жива».
	08.05.2024г в 17.00 часов
	ДК «Октябрь».
	Глава Мундыбашского
городского поселения-
Покатилова Н.Е., директор ДК «Октябрь»-
Павлова Л.М..

	6.
	Акция «Свеча поколений»: в преддверии Дня Победы провести «Свечу поколений».
	08.05.2024г
в 22:00 часов у обелиска.
	Все желающие принять участие в акции могут подойти к обелиску.
	Ведущий специалист по общим вопросам Гораль Т.И., директор ДК «Октябрь»- Павлова Л.М..

	7.
	Акция «Бессмертный полк»: Торжественное шествие празднично-оформленной колонны «Бессмертный полк».
	09.05.2024гв 10:45 часов
	Администрация
Мундыбашского
городского поселения, ДК «Октябрь»,
ЦСО, волонтеры, юнармейцы, казачество, ветераны,
Все желающие принять участие в акции могут подойти к ДК «Октябрь» (шествие колоны от ДК «Октябрь» к обелиску.)
	Глава
Мундыбашского
городского поселения-
Покатилова директор ДК «Октябрь»-
Павлова Л.М..Н.Е..

	8.
	Торжественный митинг провести у обелиска Победы. (Музыкальное сопровождение ).
	09.05.2024г в11:00 часов
	Администрация
Мундыбашского
городского поселения, ДК «Октябрь»,
ЦСО, волонтеры, юнармейцы, казачество, ветераны,
жители поселка.
	Глава Мундыбашского
городского поселения
-Покатилова Н.Е.,

	9.
	Возложение цветов, венков к мемориалам, местам захоронений.
	09.05.2024г в 11:30 часов
	Администрация
Мундыбашского
городского поселения, ДК «Октябрь»,
ЦСО, волонтеры, юнармейцы, казачество, ветераны,
жители поселка.
	Ведущий специалист по общим вопросам Гораль Т.И..

	10.
	Провести «Автопробег»
	09.05.2024г старт в 11:30 от обелиска.
	(Все желающие принять участие в акции могут подъехать к обелиску. Автоколонна направится в: Темир, Каз).

	Глава Мундыбашского
городского поселения- Покатилова Н.Е.